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Utan föreningarna skulle kulturutbudet i Österbotten vara betydligt fattigare. ÖP besökte Byarevyn under en övning i Årvasgården. 
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Tema 2023: Gemenskap

Det största evenemanget som ordnades under året var Johannesgalan som hölls 
vid Klacken i Lillby med över 300 deltagare. Föreningsmänniskor från hela Öster-
botten samlades till en Vilda västern-fest för att fira föreningslivet och alla enga-
gerade föreningsaktiva.

Enligt planen om vänföreningsverksamhet kopplades flera föreningar samman 
för att utbyta kunskap om olika frågor som t.ex. användningen av betalkortster-
minaler och köksrenovering.

I enlighet med målsättningarna ökades besöken på fältet med ringträffar/fören-
ingsträffar kombinerat med personliga besök.

2023 lovade SÖU att:

• Koordinera vänföreningsverksamhet 
mellan minst 6 föreningar.
• Arrangera Nattkolonin med delta-
gare från minst 10 föreningar.
• Arrangera Johannesgala med minst 
150 deltagare.
•  Arrangera möten och träffar för 
hela verksamhetsområdet.

Allmänt

Resultat:

• Johannesgalan hölls med över 300 
personer på plats.
• Nattkolonin utvecklades och samar-
bete söktes med dramapedagogiska 
kollektivet Dialog. Idén har pakete-
rats till ett utvecklingsprojekt för 
vilket finansiering söks 2024.
• Föreningsträffar hölls på 9 platser. 
På våren i Pedersöre UF Norrnäs UF, 
Petalax UF, Kimo UFoch Härkmeri UF. 
Under hösten Såka UF, Socklot UF, 
Singsby HF och Övermark UF.
• Utöver ringräffarna gjordes person-
liga besök, kursverksamhet m.m. hos 
många fler föreningar.

Kommentaren:

”Utmärkelsen Årets förening värmer i hjärtat och 
det är ett bevis på att vi gör något rätt. Förutom 
att föreningen har renoverat och förnyat lokalen 
sedan 2008 framåt har vi ordnat danser, minidis-
con och övriga evenemang. Samtidigt har vi sat-
sat hårt på revyverksamheten och ungdomsut-
rymmet för kommunens unga. Det är mycket jobb 
men med ett dream team är inget omöjligt.

Johannesgalan är ett fint evenemang, där ”fören-
ingsnördar” kan samlas, umgås och trivas. Alla är 
eldsjälar som vill bevara kulturarvet.”

Niklas Svartbäck, Vörå UF Niklas Svartbäck

300 personer samlades under Johannesgalan i Lillby med temat vilda västern. Aldrig tidigare hade 
så många människor klädda i flanell samlats i förbundets historia.



Värderingar 

2023 lovade SÖU att:

• Utvärdera de olika dokument som 
finns och uppdatera dem enligt 
behov.
• Fundera på om det behövs fler doku-
ment för att vi ska bli bättre.
• Tydligt informera föreningarna om 
våra principer och uppmuntra dem 
att använda sig av dem.

Allmänt

Resultat:

• Genomgång av förbundets strate-
gidokument inleddes och fortsätter 
under 2024.
• Strategierna har beaktats i all 
verksamhet under året, jämlikhet och 
miljöfaktorer främst.
• Inkludering och jämlikhet har varit 
speciellt viktigt i den verksamhet 
som riktat sig direkt mot barn.
• I processen med tillsättande av 
SÖU:s styrelse beaktas könsbalans.

SÖU har manualer och principer för jämställdhet, tillgänglighet, miljö och ekonomi, 
dokument som är med och skapar vår värdegrund. Dessa finns för både förbun-
det och föreningarna. Det finns kontinuerligt behov av att uppdatera alla typer av 
strategidokument och fortsätta implementeringen av dem på alla nivåer. Som en 
utveckling av arbetet görs 2024 en uppdatering av föreningarnas modellstadgar.

Kommentaren:

”Det är viktigt att verkligen sätta sig ner och dis-
kutera föreningens värdegrund. Man kan ha skil-
da åsikter utan att veta om det, vilket i så fall bör 
redas ut. Om man vill att föreningen är ett tryggt 
rum för minoriteter och för dem som ofta upple-
ver diskriminering är det av yttersta vikt att vara 
det med intention, och inte bara låta det hänga 
och anta att det är så. Om man diskuterar så vet 
man att alla är på samma linje, och man kan på 
så vis gemensamt jobba mot att främja en jämlik, 
antirasistisk och queervänlig miljö.”

Julle Vestman, Queera Scenkonstkollektivet och 
Korsholms Teater Julle Vestman

Att värderingarna är tydligt definierade och finns med i all verksamhet är viktigt, extra viktigt i 
den verksamhet som riktas till våra yngsta.



28 år och under

2023 lovade SÖU att:

• Att styrelsen fortsättningsvis har 
en genomsnittsålder lämpligt för en 
ungdomsorganisation.
• Genom kurser och projekt inspirera 
och möjliggöra bra barn-och ung-
domsverksamhet i föreningarna som 
ligger i tiden.
• Få in barn och unga i förenings-
husen, med innehåll enligt deras 
önskemål.

Verksamhet

Resultat:

• Flera projekt hade barn och unga 
som absolut fokusgrupp och proces-
serna gav uppov till nya verksam-
hetsformer lokalt.
• Inför höstmötet stod klart att ett 
flertal byten var aktuella i styrel-
sen och bytet innebar samtidigt en 
genomsnittlig föryngring av den sty-
relse som tillträdde 1.1.2024. Sittande 
styrelse har en medelålder på 30 år.

Projektverksamheten som helhet under 2023 strävade till att få in barn och unga i 
föreningshusen. På deras villkor och med låg tröskel.

Projektet Unga ledare utbildade 32 ungdomar till ledare för barnverksamhet och 
sammanförde dem med intresserade föreningar för att skapa bra lokal barnverk-
samhet. Tre utbildningar av barnledare i åldern 13–18 år hölls i Pedersöre, Kors-
holm och Närpes. Flera föreningar har redan varit i kontakt med de nya ledarna för 
att planera och genomföra barnverksamhet med hjälp av ungdomarna.

SÖU:s styrelse förnyades i och med höstmötet och medelåldern sjönk något. Efter-
som personal- och lönefrågor, fastighetsinnehav med mera hanteras i styrelsen är 
det bra med en sammansättning som har brett åldersspann men där ändå genom-
snittet är ungt. Vi ska aldrig glömma att vi är ett ungdomsförbund.

Kommentaren:

”På kursen fick jag många nya idéer för lekar 
och pyssel, och hur man leder en egen klubb. 
Jag blev mer intresserad av att leda en barn-
grupp och nu känner jag mig redo för det.”

Anastasia Heikkilä, deltagare i projektet Unga 
ledares barnledarkurs. Anastasia Heikkilä

Kulturkarnevalen arrangerades i Vasa i mitten av november. SÖU fanns med på ett hörn och erbjöd 
labbet ”Teater ur ett ungdomsperspektiv” som leddes av Alexandra Mangs och Annika Åman från 
Unga Scenkompaniet. Kulturkarnevalens pressbild ovan.



Nära medlemmarna

2023 lovade SÖU att:

• Ha personlig kontakt med någon i 
alla våra 131 föreningar.
• Öka närvaron på fältet, arbeta mera 
direkt med föreningarna och deras 
medlemmar.
• Förbättra SÖU:s styrelsemedlem-
mars kontakt till föreningarna.
• Ha roligt tillsammans med förening-
arna.

Verksamhet

Resultat:

• Närvaron på fältet var högre än på 
många år. Träffar hölls i hela regio-
nen, även kontakten till de enskilda 
föreningarna var stor.
• Styrelsen uppmanades till tätare 
kontakt med medlemmarna i sina 
egna områden för att sänka tröskeln 
till förbundet och och fungera som 
tvåvägskommunikatörer, bl.a. starta-
des lokala Facebook och WhatsApp-
grupper.
• Vi hade roligt tillsammans under 
året. Vår julglögg, Johannesgalan, och 
ringträffarna får väl ses som de mest 
muntra evenemangen.

Under 2023 låg extra stort fokus på fysiska träffar med de föreningsaktiva. Efter 
en lång paus under pandemiåren hölls nu fysiska föreningsträffar i alla åtta ung-
domsringar. Träffarna gav upphov till bland annat nya verksamhetsidéer, fören-
ingssamarbeten och många bra diskussioner.

Utöver de fysiska träffarna har målet varit att vara i kontakt med alla våra 134
medlemsföreningar och på något sätt hjälpa dem. Många av medlemmarna tar 
självmant kontakt när de stöter på problem eller frågor men när det gäller en del 
mer inaktiva föreningar behöver vi själva aktivt söka kontakt.

När det gäller kurser låg fokus på utbildningar som behövs i föreningar för att 
ordna olika typer av evenemang, som ordningsvaktskurser och tenttillfällen för 
serveringspass.

Kommentaren:

”Vi har varit väldigt nöjda med den hjälp vi 
fått från SÖU i frågor som berör bland annat 
bokföring, fakturering och bidrag. Personalen 
är sakkunnig, trevlig och hjälpsam och det 
underlättar verkligen vardagen för en kassör 
när det finns någon man kan konsultera. 
Stödbehovet har varierat en del från år till 
år men oavsett har vi alltid fått svar, stöd 
och information om hur vi ska ta oss vidare i 
ärendet.”

Elin Bjurs, Petalax UF Elin Bjurs

Anki Sundvall och Heidi Hemming från Åminne Folkpark deltog i ett avsnitt av Österbottniska 
Podden med fokus på ordningsvakter och funktionärer. Utbildning av nya ordningsvakter och 
uppdatering av deras kompetens är ett kontinuerligt behov, ett behov SÖU försöker fylla.



Hus och paviljonger

2023 lovade SÖU att:

• Stödja och hjälpa föreningarna med 
ansökningar och utvecklingsprojekt.
• Informera och inspirera om solpa-
neler, uppvärmningssystem och hur 
man sparar energi.
• Påverka kommuner, myndigheter 
och finansiärer, öka förståelsen för 
föreningarnas situation
• Arbeta för högre bidrag till fastig-
heter.

Verksamhet

Resultat:

• SÖU:s fastighetsenkät summerade 
föreningsfältets behov av renove-
ringar samt de fasta kostnaderna. 
Resultatet tillsändes finansiärer och 
beslutsfattare som en del av vår lob-
byverksamhet.
• SÖU stödde och hjälpte många för-
eningar med bidragsansökningar för 
renovering och utveckling av fören-
ingshusen.

Bland SÖU:s föreningar är ägandet av en fastighet fortfarande den största ge-
mensamma nämnaren, över 80% av medlemskåren äger ett föreningshus. Arbe-
tet med att bevaka bidragen för dem är alltså kontinuerligt, likaså stödfunktio-
ner till föreningarna som vill utveckla användningen av sina lokaler eller starta 
större renoveringsprojekt.

SÖU:s styrelse gav precis som tidigare år utlåtande om fördelning av de statliga 
renoveringsbidragen till Finlands Hembygdsförbund. I slutet av året varslades om 
en sänkning av bidragen. De uppgifter som insamlats genom fastighetsenkäten 
under året användes som underlag för att bevara bidragsformen i sin nuvarande 
nivå vilket tyvärr misslyckades. Dock var statistiken värdefull att presentera för 
andra finansiärer och beslutsfattare, siffrorna för driften var extra intressanta 
under 2023 p.g.a. den oroliga elmarknaden.

Kommentaren:

”Det är roligt att se den professionella inställ-
ningen till fastighetsunderhåll som SÖU im-
plementerar hos sina medlemmar bland annat 
genom enkäter om föreningshusen. Kunskapen 
är grunden till att göra rätt åtgärder i rätt tid. När 
de ekonomiska tiderna är kärva är det viktigare 
än någonsin att Svenska kulturfondens utdelning 
används för välplanerade projekt.”

Joel Johansson, Svenska kulturfonden Joel Johansson

Våren 2023 besöktes bl.a. Pjelax UF tillsammans med Joel och Martin från Svenska kulturfonden. Föreningen planerade en ansökan för att rusta 
upp sin paviljong i Rörgrund. Föreningen erhöll ett generöst bidrag från Frans Henrikssons testamentsfond på hösten 2023.



Kultur
2023 lovade SÖU att:

• Stöda föreningarnas kulturverksam-
het och hjälpa till med marknadsfö-
ring och erbjuda kurser enligt behov.
• Organisera en pidroturnering för 
minst 400 personer.
• Erbjuda kulturupplevelser på lands-
bygden med vår mobila biograf.

Verksamhet

Resultat:

• Fortbildning, stöd och profilering 
enligt kulturföreningarnas behov.
• Pidroturneringen arrangerades 
enligt målsättningarna.
• Biografen turnerade. Barnfilmer 
drog precis som tidigare bäst, exem-
pelvis såg 50 personer filmen Trollz i 
Överesse UF.

Kommentaren:

”På måndagkvällarna under vinterhalvåret samlas femte 
ringens pidrospelare i ungdomslokaler och byastugor och 
håller liv i gamla traditioner. Man träffar liksinnade och 
fördriver en kväll med prat, skratt och lite pidro, med en 
kaffepaus i mitten där det ”pärras” om vilket bulla som 
serveras. 

Efter varje omgång surfar man in på SÖU:s hemsida där 
tabellen är publicerad och man studerar hur man ligger till 
och vilka lag som har chans att komma till slutspelet. 

SÖU:s pidroturnering är en fin tradition som Iskmo-Jung-
sund deltagit i sedan 1980-talet och som vi gärna fortsät-
ter framöver.”

Hans-Olof ”Hasse” Loo, Iskmo-Jungsund 1, segrare i pidro-
turneringen 2023-2024

”Själva hade vi inte klarat av 
att ordna bio i lokalen men 
tack vare SÖU har vi haft 
möjlighet att ordna flera 
lyckade filmvisningar som 
har lockat folk utanför byns 
gränser till lokalen. Vi har 
inte behövt uppfinna hjulet 
på nytt utan kunnat välja 
ett färdigt paket, vilket har 
sparat in mycket jobb. Höst-
lovsbion är redan bokad!”

Carina Rönnlund, 
Pedersöre UF

Carina Rönnlund

Kulturverksamheten blomstrar i föreningarna och vi har lyft fram föreningarnas 
evenemang i ÖP och på våra sociala medier. Under året har det blivit allt tydligare 
att byråkratin som evenemangsarrangörer berörs av inte är helt enkel – det märks 
på antalet frågor som kommer in till oss. Inför sommarsäsongen ordnades en välbe-
sökt digital tillståndsträff där en kommissarie som arbetar med tillståndsövervak-
ning på Polisinrättningen i Österbotten svarade på föreningarnas frågor.

Flera föreningar har under höst- och jullovet visat film med SÖU:s biograf som tek-
niskt sköts av Filmcentrum Botnia. 

Fyrtiotvå lag deltog i SÖU:s pidroturnering som vanns av Kvevlax uf 1.

Hans-Olof ”Hasse” Loo

Kommentaren:

Föreningarnas evenemang har äntligen börjat få styrfart efter pandemin, men fortfarande är 
det viktigt att evenemang lyfts och profileras. På bilden traktorpulling i Forsby sommaren 2023.



ÖP & Österbottniska Podden

2023 lovade SÖU att:

• Ge ut en tidning som visar upp det 
rika föreningslivet i Österbotten.
• Målet är att inspirera och informera.
• Tio djuplodande avsnitt av Öster-
bottniska Podden publiceras.
•Lyfta upp ungas åsikter, behov ge-
nom verksamhet och media.

Verksamhet

Resultat:

• Både genom ÖP och Österbottniska 
Podden hördes och lyftes unga.
• ÖP utkom enligt plan med fyra num-
mer där unga, kultur och föreningar 
lyftes. Upplagan låg varje nummer 
över 40.000 exemplar.
• Den nya appen lanserades lagom till 
höstnumret. Genom den nås ännu fler 
mottagare, även utanför det egna 
landskapet. Appen underlättar även 
för personer med lässvårigheter med 
bl.a. talsyntes.
• Avsnitten av podden blev något 
färre än planerat men rent inne-
hållsmässigt höll målsättningarna 
och antalet platser podden hittas på 
utökades.

Fyra nummer av ÖP med en upplaga på drygt 40 000 har utkommit under året. I 
samband med höstnumret lanserades ÖP-appen. Appen är ett utmärkt komple-
ment till papperstidningen och ger användaren en mängd nya möjligheter, bland 
annat kan man få texten uppläst av en talsyntes, göra sökningar i arkivet och 
spara material för senare läsning. I första hand publiceras de fyra årliga numren 
av ÖP i appen, men det finns också möjlighet att ge ut digitala specialnummer. 
Appen har tagits fram av det svenska företaget Textalk.

Sex avsnitt av Österbottniska Podden har utkommit under året. Teman som be-
handlats har bland annat varit ordningsvaktsuppdrag i föreningar, sommarteater, 
Över Tröskeln-projektet och LAN party-traditionen. Podden var också på plats på 
Johannesgalan och spelade in intervjuer med vinnarna och arrangörsföreningen.

Kommentaren:

”ÖP-appen kom till under min tid i SÖU:s styrelse, 
jag är själv tekniskt bevandrad och var förstås 
med på idén direkt. Jag bor dessutom inte inom 
ÖP:s utdelningsområde så det är lyxigt att få tid-
ningen direkt i mobilen. Jag vill dock understryka 
att man inte behöver vara tekniskt insatt för att 
läsa ÖP digitalt, särskilt inte om man redan läser 
de österbottniska lokaltidningarna eftersom ÖP 
använder samma tjänsteleverantör och appen 
fungerar likadant.”

Christian Rönn, Smedsby UF Christian Rönn

På papper eller i tryckt format, ÖP kan läsas både analogt och digitalt.



Utveckling & samarbete

2023 lovade SÖU att:

• Skapa nytt lekfullt innehåll och ny 
verksamhet i projektet Över tröskeln 
för våra föreningar.
• Få koll på ungdomars behov och 
önskningar och hur de kan produce-
ras, skapa en smart landsbygd.

Verksamhet

Resultat:

• Över tröskeln skapade ny verk-
samhet i föreningshusen, verksam-
het som dessutom svarade på det 
stora behovet att förbättra barn och 
ungas kondition och hälsa. Projektet 
samarbetade med ÅUF som ordnade 
motsvarande verksamhet samtidigt.
• Genom projektet Smart Rural knöts 
Sverige och Finland samman. Utveck-
lingsarbetet fokuserade på hur vi kan 
få unga att stanna kvar på landsbyg-
den med hjälp av bland annat tredje 
sektorn och kultur.

Projektet Över tröskeln samlade barn och unga i Skaftung, Norrnäs, Petalax, Vas-
sor, Björkö, Oravais och Överesse under vintern för motionsinriktad lågtröskel-
verksamhet. Konceptet vidareutvecklas och ett fortsättningsprojekt tar vid 2024.

Smart Rural fokuserade på unga, kultur och utveckling på landsbygden. De semi-
narium som hölls i både Finland och Sverige inspirerade och ledde till nya samarbe-
ten och projekt för både SÖU och medverkande parter.

SÖU samarbetade även med Finlands svenska hembygdsförbund och Svenska 
folkskolans vänner kring en gemensam kurs om hur man skriver föreningens his-
torik. Under fyra digitala föreläsningar fick deltagarna lära sig hur man lägger upp 
arbetet, använder källor och bilder, var man kan söka bidrag och hur man intervjuar 
och använder materialet.

Kommentaren:

”I workshopen fick jag ta del av projekt som 
utvecklar lösningar för en levande landsbygd och 
tillsammans med västerbottningarna och norr-
bottningarna funderade vi på hur man kan göra 
landsbygden till den ultimata platsen att bo på. 
På workshopen föddes en idé om att få igång en 
obemannad butik till min hemby eftersom man i 
Sverige har goda erfarenheter av dem.”

Pia Gammal, Pörtom UF

Ungdomar, landsbygdsutvecklare, eldsjälar och kulturarbetare från Västerbotten, Norrbotten och 
Österbotten samlades på Malakta i Malax i projektet Smart Rural.

Pia Gammal



Webben och verktygen

2023 lovade SÖU att:

• Ge gratis webbtjänster åt våra då 131 
föreningar.
• Ge tekniskt stöd och hjälp.
• Finnas online där vår målgrupp 
finns.
• Se till att rätt information når rätt 
personer.

Verksamhet

Resultat:

• SÖU hade under 2023 över 1.500 
följare på sin Facebooksida och över 
1.000 följare på Instagram.
• Stödbehovet och support för de 
hemsidor förbundet erbjuder har 
minskat i omfattning, systemet 
börjar dels bli djupt rotat i förening-
arna dels har sociala medier övertagit 
hemsidornas roll för föreningarna.
• Informationsflödet var kontinuerligt 
och sköttes via många olika kanaler.
• Det så kallade förbundswebbpaketet 
med gratis hemsidor och medlemsre-
gister för alla föreningar har fortfa-
rande en viktig roll, även för SÖU:s 
möjligheter att samla in statistik.

SÖU ger gratis hemsidor åt alla medlemsföreningar och stöder för-
eningarna i att uppdatera och utveckla sin närvaro på nätet. Allt fler 
föreningar har nu tagit i bruk den nya sidmallen som är anpassad för 
mobiltelefoner. Vi erbjuder även bokföringsprogram, molntjänster 
och medlemsregister för att underlätta föreningens administration.

SÖU är aktiv på sociala medier och delar regelbundet aktuell infor-
mation för föreningsaktiva på Facebook och Instagram. Mer ingående 
info om verksamheten hittas på förbundets hemsida sou.fi och i ny-
hetsbrevet Föreningsposten som sänds ut till över 400 prenumeran-
ter 1–2 gånger i månaden.

Kommentaren:

”Vi har tagit i bruk den nya sidmallen för hemsi-
dan och största skillnaden är att allt ser snyg-
gare ut och ger en bättre bild av föreningen. 
Sidmallen är enkel att använda och den är bra 
uppbyggd med några grundsidor för aktuellt, 
verksamhet, kontakt och så vidare. ”

Emilie Vironen, Härkmeri UF Emelie Vironen

Alla SÖU:s medlemsföreningar har gratis hemsida, medlemsregister, filllagring med mera. Härk-
meri UF är en av de föreningar som valt att uppdatera hemsidans sidmall till en helt mobilanpassad 
version under 2023.



SÖU - en del av UF-rörelsen

2023 lovade SÖU att:

• Fortsätta utveckla hela ungdoms-
föreningsrörelsen tillsammans med 
FSU och de andra landskapen.
• Bevaka frågor som rör unga och 
ungdomsföreningar nationellt.
• Arbeta för mera pengar till rörelsen 
från staten.

Verksamhet

Resultat:

• SÖU har deltagit i de månadsvisa 
möten för landskapen inom UF-rörel-
sen som hållits av FSU. Träffarna ger 
ett fågelperspektiv över ungdoms-
verksamheten i Svenskfinland och 
möjligheter att snappa upp idéer och 
hitta samarbeten.
• Genom statistik och information har 
SÖU, parallellt med FSU under året 
lyft föreningsfrågor, främst gällande 
bidrag och ekonomi, åt beslutsfattare 
och finansiärer.

SÖU är en del av den finlandssvenska ungdomsföreningsrörelsen tillsammans med 
ÅUF, ÅLUF och NSU under FSU:s paraply. Genom medlemskapet i FSU kanaliseras 
exempelvis de årligen återkommande statliga renoveringsbidragen som sedan 
SÖU föreslår fördelning av till det egna föreningsfältet.

Inom ramen för FSU:s verksamhet finns återkommande större allfinländska eve-
nemang, främst riktade till barn och unga. Goda exempel är Teaterkalaset, Film-
skolan och Coastlan. Dessa har i regel haft en god uppslutning från Österbotten, så 
även under 2023.

SÖU har precis som övriga landskap två ordinarie platser samt två ersättare i 
FSU:s styrelse. Dessa fungerar som språkrör mellan organisationerna och de som 
deltagit i FSU:s styrelsemöten och evenemang avlägger rapport under SÖU:s sty-
relsemöten.

Samarbetet har under 2023 varit extra intensivt med Åbolands Ungdomsförbund, 
konkret genom projektet Över tröskeln och i fastighetsfrågor/enkäter.

Kommentaren:

”Österbotten och Åboland har många gemen-
samma intressen och utmaningar. Det känns både 
lätt och meningsfullt att kunna utbyta tankar och 
samarbeta med en organisation som delar samma 
värderingar och har samma målsättningar.”

Tove Salovaara, verksamhetsledare Åbolands 
Ungdomsförbund Tove Salovaara

SÖU är medlem i FSU (Finlands Svenska Ungdomsförbund) tillsammans med Åbolands, Nylands och Ålands ungdomsförbund. FSU har ett övergri-
pande ansvar för rörelsen och arrangerar bland annat större, samlande Finlandssvenska evenemang, ett bra exempel är det årligen återkommande 
Teaterkalaset som samlar barn och unga från hela verksamhetsområdet. Sommaren 2023 hölls Teaterkalaset på Kilen i Sideby och SÖU bidrog med 
lite kvälls- och rörelseprogram för deltagarna. Foto: FSU/Chris Alfthan.



Euro och cent 

2023 lovade SÖU att:

• Upprätthålla en stabil och öppen 
ekonomi så att alla förstår hur vi 
använder våra pengar.
• Öka våra egna intäkter och samti-
digt se över kostnaderna.
• Vara flexibla även ekonomiskt om 
nya behov uppstår under året.

Ekonomi

Resultat:

• Ekonomin var stabil under året. 
Samplanering av resor, konkurens-
utsättning och upphandling höll 
kostnaderna i styr och året visar ett 
svagt överskott.
• Redovisning och budgetering av 
vår ekonomi har utvecklats och görs 
numera även grafiskt för att öka 
förståelsen för vårt kassaflöde.
• Ekonomirapporter företes vid varje 
styrelsemöte och vår ekonomistadga 
reglerar användarrättigheter och rol-
ler i hantering av medel internt.

En viktig målsättning för oss är att på ett enkelt och tydligt sätt visa varifrån 
våra pengar kommer och hur de används, inte bara i bidragsansökningar utan 
även utåt i vår kommunikation. Det gör vi bland annat genom att förklara bokslu-
tet även med text och diagram.

En målsättning under 2023 var att öka de egna intäkterna och ytterligare se 
över kostnaderna. Förbundets verksamhetsintäkter kommer från de egna eve-
nemangen samt placeringsverksamhet. Under hösten fattades beslut om att när 
det är möjligt göra tidsbundna depositioner för att öka förbundets ränteintäkter. 
De flesta bidrag kommer in på kontot under våren och en del av pengarna går att 
placera under kortare tid innan de behövs i verksamheten.

En del av vår verksamhet, exempelvis utgivningen av ÖP, sköts genom vårt ak-
tiebolag Sidwill och syns inte i ovanstående siffror som enbart omfattar SÖU.

Vi har även en fostrande och fortbildanden roll jämte föreningarna i ekonomi och 
förvaltning. Dels genom direkta bokföringstjänster men främst i handledning 
och stöd. 

Kommentaren:

”Jag har fått hjälp med både stora och små frågor 
under året. Speciellt när föreningen började fung-
era som arbetsgivare var SÖU till stor hjälp med 
att ta reda på och informera om vad som krävdes 
av oss. Snabb och lättillgänglig i bokföringsfrå-
gor.”

Emma Svenns, kassör, Åminne Folkpark

Emma Svenns

Projekt
Intäkter

Projekt
Kostnader

Ordinarie verksamhet
Intäkter

Ordinarie verksamhet
Kostnader

EU-finansiering 25 340
Statlig finansiering 45 000
Svenska kulturfonden 10 740
Brita Maria Renlund 7 000
Övriga fonder och stiftelser 5 000
Övriga intäkter 1 536
Totalt: 94 616

Personalkostnader 62 720
Resekostnader 12 438
Hyror och verksamhetsutr. 1 184
Köpta tjänster 13 008
Administration 1 505
Servering 2 466
Övriga kostnader 1 295
Totalt: 94 616

Kurs- och evenemangsintäkter 8 736
Medlemsavgifter 7 980
Investeringsverksamhet 16 737
Statsunderstöd  64 212
Svenska kulturfonden 125 260
Brita Maria Renlund 15 000
Svensk-Österbottniska Samf. 10 000
Övriga fonder och stiftelser 15 632
Totalt: 263 557

Personalkostnader 176 960
Hyror och verksamhetsutr. 21 334
Resekostnader 6 364
Köpta tjänster 31 881
Administration 3 878
Servering 7 841
Övriga kostnader 11 592
Totalt: 259 850

Projekt (27%) & ordinarie verksamhet (73%) totalt: 354.466 €
Intäkter totalt: 358.173 € • Resultat 2023: 3.707 €



Bokslut 2023
Ekonomi

BALANSRÄKNING 31.12.2023 31.12.2022

BESTÅENDE AKTIVA
Materiella tillgångar

Maskiner och inventarier

Placeringar

Andelar i företag inom samma koncern
Aktier och andelar

SUMMA BESTÅENDE AKTIVA

RÖRLIGA AKTIVA
Långfristiga fordringar

Fordringar hos företag inom samma koncern

Kortfristiga fordringar
Fordringar hos företag inom samma koncern
Kundfordringar
Övriga fordringar 553,95
Resultatregleringar 0,00

Kortfristiga fordringar totalt

Kassa och banktillgodohavanden

SUMMA RÖRLIGA AKTIVA

SUMMA BALANSRÄKNING AKTIVA 

PASSIVA

Eget kapital
Balanserat överskott/underskott från tidigare räkenskapsperioder

Räkenskapsperiodens överskott/underskott
Summa eget kapital 

Främmande kapital
Kortfristigt

Erhållna förskott
Leverantörsskulder 209,73 45,30
Övriga skulder
Resultatregleringsskulder

Summa kortfristigt främmande kapital

Summa främmande kapital totalt

SUMMA BALANSRÄKNING PASSIVA 

3 364,70 4 486,33

8 545,54 8 545,54
62 983,01 62 983,01

74 893,25 76 014,88

18 000,00 22 800,00

7 200,00 7 200,00
8 243,00 19 584,80

1 212,45
25 340,00
41 336,95 27 997,25

28 804,59 56 442,53

88 141,54 107 239,78

163 034,79 183 254,66

96 017,84 98 386,51
3 707,44 -2 368,67

99 725,28 96 017,84

20 000,00 48 000,00

8 769,88 7 371,67
34 329,90 31 819,85
63 309,51 87 236,82

63 309,51 87 236,82

163 034,79 183 254,66



RESULTATRÄKNING 1.1 – 31.12.2023 1.1 – 31.12.2022 Budget 2023
ORDINARIE VERKSAMHET

INTÄKTER

KOSTNADER

Personalkostnader

Avskrivningar

Övriga kostnader

SUMMA KOSTNADER

ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT

TILLFÖRDA MEDEL

Intäkter

SUMMA TILLFÖRDA MEDEL

ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT

INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGSVERKSAMHET

Intäkter

Kostnader -257,01 -255,00 -255,00

SUMMA INVESTERINGS- OCH FINANSIERINGSVERKSAMHET

ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT

ALLMÄNNA UNDERSTÖD

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT (UNDERSKOTT) 0,00

10 273,00 25 546,60 8 940,00

-239 679,70 -207 077,68 -268 099,00

-1 121,63 -9 491,63 -1 500,00

-113 408,08 -84 646,80 -136 911,00

-354 209,41 -301 216,11 -406 510,00

-343 936,41 -275 669,51 -397 570,00

7 980,00 7 760,00 8 260,00

7 980,00 7 760,00 8 260,00

-335 956,41 -267 909,51 -389 310,00

16 736,87 32 003,45 21 000,00

16 479,86 31 748,45 20 745,00

-319 476,55 -236 161,06 -368 565,00

323 183,99 233 792,39 368 565,00

3 707,44 -2 368,67


